
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

                Albo Pretorio on line 

   Sito WEB  

   Atti Scuola 

         Al Personale dell’Istituto 

SEDE 

    Decreto affidamento incarico Esperto Collaudatore 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 ““Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

- Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari 

per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

    Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-296    CUP  J49J21008930006 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del   lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzione generali 

  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante  

  norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della  

  legge 15 marzo 1999, n.59” e s.m.i.; 

VISTI   il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  
  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
  Europeo; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0002637/U del 27/04/2022 09:54
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


VISTA  la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
VISTO         l’Avviso pubblico PON FESR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 finalizzato 

alla  dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 
della organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

VISTA  la Candidatura n. 1066968 di cui all’avviso 28966/2021 presentata da questa 

istituzione  scolastica il giorno 13/09/2021; 

VISTO il Decreto AdG PON AOODGEFID/353 del 26.10.2021di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e la comunicazione ministeriale prot. n. 
42546  del 02/11/2021 relativa ai “progetti ammessi al finanziamento per la regione di 
competenza”; 

VISTA  la Nota  Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale viene autorizzato il 

progetto “PON FESR REACT EU Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” di questo istituto e il relativo impegno di spesa; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti 

esterni tramite contratti di prestazione d’opera approvato dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 56 del 15 novembre 2022 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49  del 15.11.2021 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022  approvato con delibera n. 61 del 15.02.2022; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto, avente ad oggetto l’attività negoziale e la determinazione dei 
  criteri e dei limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, 
  ai sensi   dell’art. 45, del D.I.129/2018 

 
VISTO   il Nuovo Codice dei Contratti; 
 
RILEVATA  la necessità di impegnare n. 1 esperto per svolgere l’attività di Collaudatore nell’ambito  
  del progetto relativo all’obiettivo/azione 13.1.2 ““Digital board: trasformazione digitale nella  
  didattica e nell’organizzazione” 

VISTO   l’Avviso di selezione di personale interno in data 14/04/2022 con Prot. n. 2440/U VI.1  

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza dell’avviso, prevista per il 26.04.2022, è pervenuta in  
  data 26.04.202 alle ore 7.45  n.1  candidatura per lo svolgimento dell’incarico di  
  Collaudatore da parte  dell’Ins. Iaffaldano Maria Antonietta protocollata al n.   
  2582/VII.2 del 26.04.2022. 

VISTO   il verbale Prot. N 2615/VII.6 del 26/04/2022 della Commissione nominata dal Dirigente 
  con atto prot. 2606/VI.1 del 26.04.2022, che ha proceduto all’esame delle candidature  
  relative all’Avviso Interno prot. 2440/U VI.1 del 14.04.2022 per la selezione tra i docenti     
  interni all’istituto di n. 1 esperto Collaudatore per   il  

  PROGETTO CODICE 13.1.2A- FESRPON-PU-2021-296-  CUP J49J21008930006 

CONSIDERATO che l’Ins. IAFFALDANO Maria Antonietta è in possesso dei requisiti tecnico-professionali 
   per l’espletamento dell’incarico; 

CONSIDERATO che non sono pervenute, nei termini prescritti, altre candidature; 

DECRETA 

 
di affidare l’incarico di Collaudatore per il Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-296-
 all’ins. IAFFALDANO Maria Antonietta. 



L’affidamento della mansione aggiuntiva avverrà a mezzo di lettera di incarico, previa 
formale dichiarazione da parte dell’incaricata non trovarsi in alcuna delle condizioni 
ostative previste dall’art. 77 del dlgs 50/2016 e 51 del c.p.c., e di non avere alcuna causa 
di incompatibilità e di ogni altro adempimento di rito. 

 

 

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 

 


		2022-04-27T10:26:39+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Anna Consiglio/CNSNNA80M43F280A




